2023年独家经营合同范本
甲方：
地址：
电话：
乙方：
地址：
电话：
风险提示：
合作的方式多种多样，如合作设立公司、合作开发软件、合作购销产品等等，不同合作方式涉及到不同的项目内容，相应的协议条款可能大不相同。
本协议的条款设置建立在特定项目的基础上，仅供参考。实践中，需要根据双方实际的合作方式、项目内容、权利义务等，修改或重新拟定条款。
甲乙双方本着平等协作、互惠互利、共同发展的原则，经过双方友好协商，达成如下协议：
一、合作事项
1、为维护合作双方的合法权益，经双方协商，共同达成本协议书的全部条款，并能共同守约执行。
2、双方合作的基础：风险共担，利益共用，共同发展。
3、双方合作的目标：长期合作，谋求产品的更大市场占有率。
4、甲乙双方在本协议有效期内，自______年______月______日至______年______月______日，将______系列产品在_____区域内，授权乙方独家代理销售。
二、乙方的权利及义务
风险提示：
应明确约定合作各方的权利义务，以免在项目实际经营中出现扯皮的情形。
再次温馨提示：因合作方式、项目内容不一致，各方的权利义务条款也不一致，应根据实际情况进行拟定。
1、有权确立代理区域内的销售方式。
2、有权在代理区域内进行各种促销活动及广告发布。
3、代理区域内的分销、零售商户及销售、库存状况、客户退货及反馈，须每月定期向甲方以书面形式报告。
4、严格执行甲方的销售政策及价格体系，不得在代理区域外或非价格体系内销售。
5、自觉维护甲方的知识产权及价格体系，不得有损害甲方知识产权及企业形象的作为并协助配合甲方对上述行为进行市场监督，对侵犯甲方权益的行为进行报告及打击。
风险提示：
应约定保密及竞业禁止义务，特别是针对项目所涉及的技术、客户资源，以免出现合作一方在项目外以此牟利或从事其他损害项目权益的活动。
6、为甲方保守商业秘密，且任何往来款项需汇至甲方指定账号.没有汇入甲方指定账号的款项，甲方则视为未收款。
7、乙方和甲方确定试销关系以后销售商的渠道由甲方转交给乙方负责后期的经销，在此期间甲方不得重设分销商，影响乙方的销售。
三、代理、经销数量、广告支持
1、代理商、经销商之销售数量要求：各经销商首次提货量在必须在_____台以上，乙方试销期为_____个月，试销期销售额不能低于_____台。
2、如确定代理商需要搞活动的支持，乙方需把相关的资料传给甲方，经过甲方审核并根据实际情况给予乙方广告或推广上的支持。
四、交货与订货
1、交货、订货：由乙方下定单至甲方经甲方确认交货时间，乙方将全部货款汇入甲方指定账号，甲方按期将货物发送至乙方指定的地方。
2、乙方每次订货量运输费用有双方友好协商确定。
3、本协议之营销价格全部为不含税之价格，如代理要求发票，则在代理价格上加收税款。
五、售后服务
1、乙方应至少有一专职人员负责甲方产品的售后服务，并有能力进行简单维修及判定客户申诉、调换货物是否合理。甲方承诺由售出之日起______个月包换，______年内免费保修，所有保修服务按照保修单处理。
2、乙方在担当甲方产品代理时，有销售与甲方同一类型的产品需与甲方协商。
3、乙方确定为甲方代理，乙方可以拓展自己的销售范围，。并能严格执行甲方公司规定的价格体系，监督其他代理商串货及不执行价格体系销售的行为。
4、甲方在已确立独家代理商区域内，不再确立第二家代理商。
5、在市场及产品材料价格变化而引致产品调价时，甲方应在第一时间通知乙方并妥善处理价格体系。
6、甲方保证乙方的权益，对代理商的违约行为：不按价格体系及总代理区域销售等进行惩罚和制止。
7、甲乙双方正常合作期间返修费用，双方各承担一半。如果乙方月销售额低于______元，或由于乙方项目转变造成双方______个月未合作，协议自动失效，甲方将不再承担维修及其他任何费用。
六、违约及终止
风险提示：
合同的约定虽然细致，但无法保证合作方不违约。因此，必须明确约定违约条款，一旦一方违约，另一方则能够以此作为追偿依据。
1、乙方违约，甲方将视情况，停止供货，终止代理协议等措施，严重损害甲方企业利益及形象、破坏产权等行为，甲方将通过法律手段予与处理。并追究经济损失。
2、双方中任一方终止代理协议，需提前______个月告知对方，并取得对方同意。有关终止代理协议善后工作，双方商议解决。
七、其他
1、本协议一式______份，双方签字后生效。
2、本协议解释权在______方。如有其他未尽事宜，双方协商解决。若发生纠纷，以______方所在地法律机关仲裁为准。
甲方(签字)：
______年______月______日
乙方(签字)：
______年______月______日